[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова
от 18.02.2020 № 191 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Город Псков», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Город Псков» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
В целях приведения в соответствие с требованиями действующего федерального законодательства административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Город Псков», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Город Псков» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденного постановлением Администрации города Пскова от 18.02.2020 № 191, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации города Пскова от 18.02.2020 № 191 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Город Псков», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Город Псков» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Город Псков», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Город Псков» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»;
2) в пунк те 1 слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)».
2. Внести в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование воздушного пространства над территорией муниципального образования «Город Псков» для выполнения авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Город Псков», посадки (взлета) на расположенные в границах города Пскова площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением Администрации города Пскова от 18.02.2020 № 191 (далее – административный регламент), следующие изменения:

1) наименование административного регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Город Псков», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Город Псков» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»»;
2) в пункте 1 слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
3) пункт 4 после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановление Правительства Российской Федерации от 25.05.2019 №  658 «Об утверждении Правил учета беспилотных гражданских воздушных судов с максимальной взлетной массой от 0,25 килограмма до 30 килограммов, ввезенных в Российскую Федерацию или произведенных в Российской Федерации»;»;

4) подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«3) визуальный полет беспилотного воздушного судна – полет беспилотного воздушного судна, в ходе которого его внешний пилот поддерживает непосредственный бесприборный визуальный контакт с этим воздушным судном;»;
5) в пункте 8 слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
6) в подпункте 1 пункта 9 слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

7) в подпункте 2 пункта 9 слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

8) в пункте 11:

- после подпункта 5 дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1) Постановление Правительства Российской Федерации от 25.05.2019 №  658 «Об утверждении Правил учета беспилотных гражданских воздушных судов с максимальной взлетной массой от 0,25 килограмма до 30 килограммов, ввезенных в Российскую Федерацию или произведенных в Российской Федерации»;»;

9) в подпункте 1 пункта 12:
- в подпункте «а» слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
- абзац шестой подпункта «е» изложить в следующей редакции:
«- полетов беспилотных воздушных судов с указанием времени, места, высоты (за исключением визуальных полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой до 30 кг, осуществляемых в пределах прямой видимости в светлое время суток на высотах менее 150 метров от земной или водной поверхности в случаях, предусмотренных пунктом 52(1) Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 11.03.2010 № 138);»;
- в подпункте «и» после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, копию уведомления о постановке на учет беспилотного воздушного судна;»;
10) в подпункте 1 пункта 14:

- в подпункте «б» слова «полеты беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

- в подпункте «в» слова «полетами беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетами беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

11) в подпункте 4 пункта 22:

- в подпункте «в» слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
12) наименование Приложения 1 к административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Разрешение на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Город Псков», посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах города Пскова, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»;
13) наименование Приложения 2 к административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Уведомление об отказе в выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Город Псков», посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах города Пскова, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»;

14) наименование Приложения 3 к административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Заявление о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Город Псков», посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах города Пскова, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»;

15) наименование Приложения 5 к административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Журнал учета выданных разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Город Псков», посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах города Пскова, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»;

16) в последнем абзаце Приложения 6 к административному регламенту слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова  Жгут Е.Н.

Глава Администрации города Пскова                               А.Н. Братчиков
1167

18.08.2020